72. Suarez,
Vasquez,
Lugo,
Arriaga.
Unde non approbo; quod ait Arriaga
disp. 41. n. 9. Secundus casus, in quo tolli
potest reservatio interpretativè; juxta Multorum
sententiam, est, quando penitentis confi-
tetur quidem suo legitimo Superiori casum re-
servatum, Absolutio tamen invalida est ex alii-
quo defectu substantiali: ita sentiunt Suarez,
Vasquez, Lugo, & Alii. Vasquez tamen &
Suarez eam limitant, dummodo non fuerit de-
fectus culpabili in integritate ipsius Confes-
sionis. Hæc ille.

Sed illam limitationem ego non invenio

Propositio
prima par-
tis Concilii

qua sit ratio presumendi, quod in hoc casu Superior intendat auferre reservationem; nimis, quia ex quo subditus comparuit coram Superiori, aut habente facultatem ejus, eique peccatum integrè revelavit, ipseque Superior, aut habens facultatem ejus, convenientem medicinam & satisfactionem imposuit, suo muneri satisfecisse videtur, quantum ad reservationem spectat; & penitentem etiam videtur fecisse satis, intentioni & fini reservationis: ergo quāvis contingat, Superiorum, aut habentem facultatem ejus absolvendi, vere non abolvere à peccatis, nihilominus absolvit seu liberat à reservatione: quia dum oppositum non declarat, satis significat, simpliciter absolvendo, se esse in ea parte contentum: relinquit ergo penitentem liberum ab eo onere reservationis.

76.
Obiectio ex
Arriaga,

Sed contraria; non facile mihi possum persuadere, inquit Arriaga supra, quod Superior religiosus ac prudens, & Deum timens, velit illi subditu, qui nequiter accedit ad Confessionem, committendo sacrilegum grave, ac retinendo mortale non reservatum, ac proinde nec Confessionem feriam faciendo, huic, inquam, velit reservationem tollere; quae ablatio est in se sat magnum beneficium, cum potius deberet ob illud factum eum gravissime punire.

Et respondens ad rationem, mox assignatam ait; finem reservationis non esse, ut Superior sciat ea peccata; nam si Superior vidiisset illum committentem hujusmodi peccatum, jam eo ipso illud sciret, non tamen propterea abstulisset ab eo reservationem. Reservationis ergo eadem tendit, ut Absolutio sit difficultas, & ex eo capite homo difficultas illud peccatum committat. Deinde ut Superior melius possit penitentiam congruentem imponere; ideo licet Superior sciat meum casum reservatum, non tam ideo mihi jam est liberum confiteri illud cuicunque ordinario Confessario.

77.
Confirmatio
parte 1.

Confirmatio
parte 2.

Deinde quando Superior contrarium aliquid non ostendit, non debo de illo presumere volitionem minus perfectam, sed potius perfectiore, & Deo magis gratam; maxime quando potest haberi tam facile hac secunda nobilitate, quam illa minus nobilis. Ergo longe probabilitas est, non tolli reservationem, quando Confessio est vitiosa & culpabilis respectu penitentis.

Quod si habeat alium defectum invincibili-

ter ab eo ignoratum, ita ut ille in ea Confessione sincerè si gerat, potest probabiliter dicunti reservationem; non quidem omnium, sed illorum, quae confessus est. Nam cum tunc bona fide penitentis processerit, & Superior jam confit de illis peccatis, non est credendum, velle obligare subditum ad secundum easibi dicenda: quae ratio cum non habeat locum respectu eorum, quae oblitus est penitentis, non censetur tunc respectu illorum ablativa reservationis. Sic argumentatur Atriaga supra n. 10. & 11.

Sed non possum ei acquiescere, nisi in unico puncto, scilicet tolli reservationem illorum, quae confessus est penitentis bona fide. Unde respondet ad alias tam difficultas est homini, revelare sua peccata Superiori in Confessione invalida & culpabili, quam in Confessione valida, aut invalida inculpabili, & Absolutio aquae est difficultas, ac Superior in utraque aquae penitentiam potest imponere; adeo, quod ex eo capite homo difficultas illud peccatum commitit.

Ergo quando Superior vidit me hujusmodi peccatum committentem, eo ipso per suam scientiam abstulit ab illo reservationem; quis Consequitur? Nunquid, quia Superior vidit peccatum meum, ideo Absolutio est difficultior, & ex eo capite homo difficultas illud peccatum commitit, aut Superior per suam visionem congruentem penitentiam imposuit?

Fateor, sacrilegus ille nullam meretur gratiam seu beneficium praesens; quia sacrilegus est; neque ideo tollitur reservationis; sed quia prestitum, quod Superior praesepit; id est, presentavit se Superiori, ut condignam accepiret penitentiam & medicinam, quam etiam accepit. Audiamus Suarum supra n. 11. ubi, loquens de tanto defectu doloris, ut peccator perseveret in proposito committendi talen culpam, aut non exhibendi satisfactionem vel penitentiam à Superiori impositam, adhuc existimat, in eo casu sufficere, mutare propositum, & verum dolorem concipere, ut ab inferiori Sacerdote seu simplici Confessore absolvit possit: quia, inquit, propositum illud internum non est peccatum reservatum: de alio vero peccato praeterito satisfactionem est Superioris, & ille sine ulla conditione videtur subditum liberum reliquise.

Et explicatur: nam si subditus aperte proposuerit suo Superiori casum illum, non ut absolveretur sacramentaliter, sed solum ut liberaretur ab eo onere; tunc Superior audiens illum, & imponens satisfactionem, censeretur liberum eum relinquare ab onere reservationis: sed quando confiteretur sacramentaliter, hoc in re ipsa postulat simul cum Absolutione; ergo licet Absolutio in ratione Sacramenti non fuerit valida, potest esse sufficiens signum satisfactionis Superioris quoad reservationem. Haec tenus Suarez.